1. Exod. III, 5.

2. Multipliciter predest aqua benedicta. Prima utilitas est, quod per illam memores reddimur Baptismi nostri, in quo aqua aspersit ab

II. — *La pila bautismal* — se encuentra igualmente, por lo general, cerca de la puerta de la iglesia; es allí, que debería encon-

omni labe fuimus emundati, ad pure serviendum Deo vivenon Optat ergo Ecclesia, ut simus studiosi hujus puritatis conservandæ et augendæ per gratiæ incrementum; aut recuperandæ per pœnitentiam, si eam amiserimus per peccatum. Hinc ad ingressum ecclesiæ, vasculum hujus aquæ apponi solet, ut sciamus, per aquam nos in Ecclesiam Christi ingressos esse; et ideo cum puritate domum Dei ingredi debere, ad offerendum nos Deo, et revocandum votum sp̄tismale et renunciantes Satanæ, Christo fuimus consecrati. — Secunda utilitas, quod per illam a peccatis venialibus expiamur. Hæc est enim specialem hanc vim per meritum Ecclesiæ, quæ per specialem ad id benedictionem, precemque fusam, sua merita applicat ut id a Deo impetret. Et ideo dicit Alexander I. post Petrum Pontifex quartus: « Si cinis vitulæ aspersus populum sanctificabat atque mundabat, multo magis aqua sale aspersa divinisque precibus sacrata. » Et quidem a legali munditia populus antiquus mundabatur per aspersionem cineris et sanguinis, v. g. ab immunditia contracta ob contractum mortui; nos autem per nostram aspersionem ab immunditia spirituali, quam quotidie contrahimus conversatione humana, habitantes in domo lutea, ambulantes in via pulverulenta, in qua impossibile est, non adhærescere pulverem aliquem et immunditiam pedibus nostris, hoc est, affectibus; cum apostolorum pedibus etiam inhæserit. Sed sicut illi a Domino ablutione pedum mystica emundati sunt, ita et nos hac sacrata aspersione. Et: *Qui lotus est* (a peccato originali et mortali per Baptismum et Pœnitentiam) *non indiget, nisi ut pedes lavet*, Joan. XIII, 10, a venialibus per talem aspersionem, sive per similia remedia ab Ecclesia ordinata, animæ effectus purgando. — Tertia utilitas est, quod per illam dæmonis insidiæ, præstigia, vexationes depellantur... Ideo in plerisque cœnobiis, solet sacerdos diebus dominicis singula claustra, et habitacula pererrare, et hac aqua aspergere, ad effugandas importuni hostis insidias. Et optima consuetudo est, vesperi cum quiescendum, illa se munire, imo quoties aliquid aggrediendum est. Nam et Leo IV de bellico apparatu scribens, inter alia ordinat, quod pridie ejus diei, quo prælium est inenndum, curare debeat dux exercitus, per sacerdotem universum exercitum expiari aqua lustrali... — Quarta utilitas est, corporum